
Приложение
к газете

«Всеволожские 
вести»

№ 1, январь 2017 года Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2017 года  № 1 
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план муниципального об-

разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

Рассмотрев обращение и представленный главой администрации МО «Свердловское городское поселение» 
И.В. Купина проект изменений в Генеральный план МО «Свердловское городское поселение», в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Свердловское 
городское поселение», Генеральным планом МО «Свердловское городское поселение», утвержденным решением 
совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 21 июля 2014 года № 20 (с последующими измене-
ниями и дополнениями), решением совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 11 августа 2015 
года № 30 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план МО «Свердловское го-
родское поселение» (далее – Проект).

2. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту возложить на уполномоченный орган – Комис-
сию по землепользованию и застройке МО «Свердловское городское поселение» (далее – Комиссия).

3. Председателю Комиссии:
3.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний и Проекта в газете «Все-

воложские вести» (приложение «Невский берег»), а также разместить на официальном представительстве МО 
«Свердловское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.
sverdlovo-adm.ru не позднее 10 февраля 2017 года.

3.2. Организовать в срок до 20 февраля 2017 года экспозицию Проекта в администрации МО «Свердловское 
городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, 
дом 1, первый этаж, кабинет № 4. Экспозиция размещается на срок не менее 45 дней.

3.3. Одновременно с экспозицией Проекта организовать, по указанному в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего 
постановления адресу, учет письменных предложений и замечаний физических и юридических лиц по Проекту. Дан-
ные предложения и замечания должны быть рассмотрены Комиссией в установленном порядке. Рекомендации об 
учете данных предложений в Проекте, либо об отклонении данных предложений (с мотивированным обоснованием 
принятых решений) должны содержаться в заключение Комиссии о результатах публичных слушаний.

3.4. Организовать проведение собраний заинтересованной общественности по обсуждению Проекта по сле-
дующему графику:

1) в деревне Кузьминки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 00 мин. на территории у дома № 25;
2) в деревне Островки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 30 мин. на территории у магазина (квартал 1 напротив 

дома № 10);
3) в деревне Оранжерейка – 12 апреля 2017 года в 11 час. 00 мин. на территории у дома № 32;
4) в деревне Маслово – 12 апреля 2017 года в 11 час. 30 мин. на территории у павильона (возле дома № 51а);
5) в деревне Новосаратовка – 12 апреля 2017 года в 12 час. 15 мин. на территории у ГУП «Водоканал» (напротив 

дома № 75), у теннисного корта;
6) в поселке Красная Заря – 12 апреля 2017 года в 13 час. 00 мин. на территории складских терминалов ООО 

«Р+П электроник» (возле дома № 15/1);
7) в городском поселке имени Свердлова – 12 апреля 2017 года в 15 час. 00 мин. в здании МКУ «КДЦ «Нева», 

мкр.1, дом № 18.
3.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» (приложение 

«Невский берег»), а также разместить на официальном представительстве МО «Свердловское городское поселе-
ние» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (при-

ложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве МО «Свердловское городское по-
селение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО «Свердловское 
городское поселение» И.В. Купина.

Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

СООБЩЕНИЕ
Администрация МО «Свердловское городское поселение» сообщает, что 12 апреля 2017 года будут 

проводиться публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Генеральный план муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области по следующему графику:

- в деревне Кузьминки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 00 мин. на территории у дома № 25;
2) в деревне Островки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 30 мин. на территории у магазина (квартал 1 напротив 

дома № 10);
3) в деревне Оранжерейка – 12 апреля 2017 года в 11 час. 00 мин. на территории у дома № 32;
4) в деревне Маслово – 12 апреля 2017 года в 11 час. 30 мин. на территории у павильона (возле дома № 51а);
5) в деревне Новосаратовка – 12 апреля 2017 года в 12 час. 15 мин. на территории у ГУП «Водоканал» (напротив 

дома № 75), у теннисного корта;
6) в поселке Красная Заря – 12 апреля 2017 года в 13 час. 00 мин. на территории складских терминалов ООО 

«Р+П электроник» (возле дома № 15/1);
7) в городском поселке имени Свердлова – 12 апреля 2017 года в 15 час. 00 мин. в здании МКУ «КДЦ «Нева», 

мкр. 1, дом № 18.
Экспозиция Проекта размещена в администрации МО «Свердловское городское поселение» по адресу: Ле-

нинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 1, первый этаж, кабинет № 4.
Одновременно с экспозицией Проекта организован учет письменных предложений и замечаний физических и 

юридических лиц по Проекту.
Просим принять участие всех заинтересованных лиц.

Председатель комиссии Купина И.В.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2017 года  № 2 
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки 

на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

Рассмотрев обращение и представленный главой администрации МО «Свердловское городское поселение» И.В. 
Купина проект изменений в Правила землепользования и застройки на территории МО «Свердловское городское 
поселение» и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом МО «Свердловское городское поселение», Правилами землепользования и застройки на территории 
МО «Свердловское городское поселение», утвержденным решением совета депутатов МО «Свердловское городское 
поселение» от 21 июля 2014 года № 21 (с последующими изменениями и дополнениями), решением совета депута-
тов МО «Свердловское городское поселение» от 11 августа 2015 года № 30 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на 
территории МО «Свердловское городское поселение» (далее – Проект).

2. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту возложить на уполномоченный орган – Комис-
сию по землепользованию и застройке МО «Свердловское городское поселение» (далее – Комиссия).

3. Председателю Комиссии:
3.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний и Проекта в газете «Все-

воложские вести» (приложение «Невский берег»), а также разместить на официальном представительстве МО 
«Свердловское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.
sverdlovo-adm.ru не позднее 10 февраля 2017 года.

3.2. Организовать в срок до 20 февраля 2017 года экспозицию Проекта в администрации МО «Свердловское 
городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, 
дом 1, первый этаж, кабинет № 4. Экспозиция размещается на срок не менее 45 дней.

3.3. Одновременно с экспозицией Проекта организовать, по указанному в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего 
постановления адресу, учет письменных предложений и замечаний физических и юридических лиц по Проекту. Дан-
ные предложения и замечания должны быть рассмотрены Комиссией в установленном порядке. Рекомендации об 
учете данных предложений в Проекте, либо об отклонении данных предложений (с мотивированным обоснованием 
принятых решений) должны содержаться в заключение Комиссии о результатах публичных слушаний.

3.4. Организовать проведение собраний заинтересованной общественности по обсуждению Проекта по сле-
дующему графику:

1) в деревне Кузьминки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 00 мин. на территории у дома № 25;
2) в деревне Островки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 30 мин. на территории у магазина (квартал 1 напротив 

дома № 10);
3) в деревне Оранжерейка – 12 апреля 2017 года в 11 час. 00 мин. на территории у дома № 32;
4) в деревне Маслово –12 апреля 2017 года в 11 час. 30 мин. на территории у павильона (возле дома № 51а);
5) в деревне Новосаратовка – 12 апреля 2017 года в 12 час. 15 мин. на территории у ГУП «Водоканал» (напротив 

дома № 75), у теннисного корта;
6) в поселке Красная Заря –12 апреля 2017 года в 13 час. 00 мин. на территории складских терминалов ООО 

«Р+П электроник» (возле дома № 15/1);
7) в городском поселке имени Свердлова – 12 апреля 2017 года в 15 час. 00 мин. в здании МКУ «КДЦ «Нева», 

мкр. 1, дом № 18.
3.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» (приложение 

«Невский берег»), а также разместить на официальном представительстве МО «Свердловское городское поселе-
ние» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (при-

ложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве МО «Свердловское городское по-
селение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО «Свердловское 
городское поселение» И.В. Купина.

Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

СООБЩЕНИЕ
Администрация МО «Свердловское городское поселение» сообщает, что 12 апреля 2017 года будут 

проводиться публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области по следующему графику:

- в деревне Кузьминки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 00 мин. на территории у дома № 25;
2) в деревне Островки – 12 апреля 2017 года в 10 час. 30 мин. на территории у магазина (квартал 1 напротив 

дома № 10);
3) в деревне Оранжерейка – 12 апреля 2017 года в 11 час. 00 мин. на территории у дома № 32;
4) в деревне Маслово – 12 апреля 2017 года в 11 час. 30 мин. на территории у павильона (возле дома № 51а);
5) в деревне Новосаратовка – 12 апреля 2017 года в 12 час. 15 мин. на территории у ГУП «Водоканал» (напротив 

дома № 75), у теннисного корта;
6) в поселке Красная Заря – 12 апреля 2017 года в 13 час. 00 мин. на территории складских терминалов ООО 

«Р+П электроник» (возле дома № 15/1);
7) в городском поселке имени Свердлова – 12 апреля 2017 года в 15 час. 00 мин. в здании МКУ «КДЦ «Нева», 

мкр.1, дом № 18.
Экспозиция Проекта размещена в администрации МО «Свердловское городское поселение» по адресу: Ле-

нинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 1, первый этаж, кабинет № 4.
Одновременно с экспозицией Проекта организован учет письменных предложений и замечаний физических и 

юридических лиц по Проекту.
Просим принять участие всех заинтересованных лиц.

Председатель комиссии Купина И.В.



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег2 Январь 2017 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  61
Подписано в печать 30.01.2017 г.  Дата выхода  30.01.2017 г.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2017 г.  № 05
г. п. им. Свердлова
О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт и молодежная политика» МО «Свердлов-

ское городское поселение на 2015 – 2017 годы
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы 
«Спорт и молодежная политика», утвержденной постановлением администрации от 22.10.2015 № 605, следующие 
изменения:

1.1. Подпункт №1 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

1.
Приобретение 
спортивного 
инвентаря 

Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом

2016 г. 300,00

300,00 объем финансирования 
предусматривается в соответ-
ствии с решением о бюджете на 
очередной финансовый год

МО «Свердлов-
ское городское 
поселение»

1.2. Подпункт № 1 Раздела 2 изложить в следующее редакции:

1.
Приобретение 
спортивного 
инвентаря 

Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом

2016 
г. 200,00

200,00 объем финансирования предусма-
тривается в соответствии с решением о 
бюджете на очередной финансовый год

МО «Свердлов-
ское городское 
поселение»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Невский берег» и на официаль-
ном сайте муниципального образования в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопро-

сам.
Глава администрации И. В. Купина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2017 г.  № 12
г.п. им. Свердлова
Об  утверждении   персонального   состава Комиссии по вопросам принятия на учет или снятия с учета 

граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков на территории 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединениях граждан», решением совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 26 июля 2016 г. 
№ 42 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам принятия на учет или снятия с учета граждан, нужда-
ющихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков на территории муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», ад-
министрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:

1. Утвердить персональный состав комиссии по вопросам принятия на учет или снятия с учета граждан, нуж-
дающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков на территории муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и 
разместить на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

экономическим вопросам Колесникову А.С. 
Глава администрации  И.В. Купина

 
Приложение  постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение»

от 18.01.2017 г. № 12
СОСТАВ

комиссии по вопросам принятия на учет или снятия с учета граждан, нуждающихся в получении садо-
вых, огородных или дачных земельных участков на территории муниципального образования «Свердлов-

ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии: 
Колесникова Анна Сергеевна – заместитель главы администрации по экономическим вопросам 
Заместитель председателя комиссии:
Мехедов Михаил Вячеславович – начальник управления архитектуры, муниципального имущества и земельных 

отношений 
Члены комиссии:
Морозова Елена Михайловна – главный специалист отдела по управлению ЖКХ
Соболев Евгений Владимирович – главный специалист – архитектор администрации 
Щеглов Валерий Александрович – главный специалист по муниципальному имуществу администрации
Сарычев Андрей Александрович – начальник сектора по правовым вопросам администрации 
Касапу Юрий Васильевич – депутат совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Полетаева Наталья Анатольевна – депутат совета депутатов муниципального образования «Свердловское го-

родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Секретарь комиссии: 
Воротилова Лариса Юрьевна – главный специалист – землеустроитель администрации

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017 г.  № 17 
г.п. им. Свердлова
О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в соответствии с ут-

вержденным краткосрочным планом реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и предложениями реги-
онального оператора в 2016 году

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации и с частью 4 статьи 10 об-
ластного закона от 29 ноября 2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», 
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 ноября 2015 года № 433 «Об утверждении кратко-
срочного плана реализации в 2016 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы» с изменениями в 
редакции от 26.09.2016 г. № 366 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 
13 ноября 2015 года № 433», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:

 1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных по адресам: 
г.п. им. Свердлова, мкрн.1, д.37 и д.2, в соответствии с утвержденным краткосрочным планом реализации в 2016 
году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области и предложениями оператора «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленин-
градской области» в 2016 году.

 2. В течение пяти рабочих дней с даты утверждения настоящего постановления уведомить регионального опе-
ратора о принятом решении.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
ЖКХ, ГО и ЧС Халилова Р.Д.

Глава администрации И.В. Купина

Официально

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.12.16                                       Москва  № 135

О приостановлении розничной торговли 
спиртосодержащей непищевой продукцией

Я, главный государственный санитарный врач Российской Федерации 
А.Ю. Попова, в связи со случаями массовых острых отравлений людей 
спиртосодержащей непищевой продукцией, в том числе со смертельными 
исходами, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 
1 (ч. 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 
2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. 
1), ст. 21, 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 
2801; № 29 (ч. 1), ст. 3418; № 30 (ч. 2), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (ч. 1), 
ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № 30 (ч. 1), 
ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, № 24, ст. 3069; № 
26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 30 (ч. 1), ст. 4079; № 48, ст. 6165; 2014, 
№ 26 (ч. 1), ст. 3366, ст. 3377; 2015, № 1 (ч. 1), ст. 11; № 27, ст. 3951; № 29 
(ч. 1), ст. 4339, ст. 4359), – постановляю:

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям при-
остановить на срок 30 суток розничную торговлю спиртосодержащей не-
пищевой продукцией с содержанием этилового спирта более 25 процентов 
объема готовой продукции (за исключением парфюмерной продукции и 
стеклоомывающих жидкостей).

2. Высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации (ру-
ководителям высшего исполнительного органа государственной власти 

субъектов Российской Федерации) рекомендовать:
2.1. принять необходимые меры для обеспечения исполнения настоя-

щего постановления;
2.2. активизировать работу по информированию населения о возмож-

ной опасности для жизни и здоровья людей в связи с употреблением алко-
гольной и спиртосодержащей продукции.

3. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Россий-
ской Федерации и на железнодорожном транспорте:

3.1. обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления;
3.2. при проведении мероприятий по государственному надзору за 

организациями, осуществляющими производство и оборот алкогольной 
и спиртсодержащей продукции, в случаях выявления нарушений законо-
дательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия на-
селения и защиты прав потребителей в полной мере использовать меры 
административного воздействия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

А.Ю. Попова

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ле-
нинградской области во Всеволожском районе во исполнение писем 
Федеральной службы Роспотребнадзора РФ № 01/17254-16-27 от 
26.12.2016 г. и Управления Роспотребнадзора по Ленинградской 
области № 47-01-02-6134/16 от 26 декабря 2016 года доводит до 
Вашего сведения, что в целях ограничения розничной торговли спирто-
содержащей непищевой продукции принято постановление Главного го-
сударственного санитарного врача Российской Федерации от 23 декабря 

2016 года № 195 «О приостановлении розничной торговли спиртосодер-
жащей непищевой продукции».

Согласно указанному постановлению юридическим лицам и индиви-
дуальным предпринимателям предписано приостановить на срок 30 суток 
розничную торговлю спиртосодержащей непищевой продукции с содержа-
нием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции (за 
исключением парфюмерной продукции и стеклоомывающих жидкостей).

Приложение: постановление Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 195 «О приоста-
новлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукции» 
на 2-х листах.

Начальник территориального отдела Владимирова О.В.

Гражданам, состоящим на учете 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

необходимо представить документы 
для прохождения перерегистрации

до 31.03.2017 в администрацию 
МО «Свердловское городское поселение»

по адресу: п.им. Свердлова мкр.1 дом № 1, каб. № 8. 
Приемные дни: понедельник с 10.00 до 17.00,
пятница с 10.00 до 16.00.
Необходимые документы:
- справка о регистрации по месту жительства Ф-9 (по инициативе за-

явителя);
- характеристика жилой площади Ф-7 (по инициативе заявителя);
- справки с места работы (работающим в бюджетной организации).

Администрация МО «Свердловское городское поселение»


